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TALIKKOPUHE 
5.6.2007 

 
 
 
Hyvä Jukka Lindroos 
(taitelija Lehmusruusu) 
 

 
 
Minulle henkilökohtaisesti on erittäin miellyttävä hetki olla läsnä täällä Turussa juuri 
nyt ja toimia Käymäläseura Huussi ry:n puheenjohtaja tekniikan tohtori Pekka Pietilän 
sijaisena. Puheenjohtaja hoitaa tällä hetkellä Namibiassa vesiasioita.  
 
Puutorin Vessassa ojennetaan Käymäläseura Huussi ry:n Vuoden 2007 Huussiteko -
palkinto. Yhdistyksen hallitus oli erittäin yksimielinen palkinnon saajasta. Ensimmäistä 
kertaa palkinto ojennetaan yksityiselle henkilölle, eikä muita ehdokkaita ollut kuin 
Pikkuvihreä Jukka Lindroos.  
 
Ensinnäkin Jukka, oli erittäin suuri työ löytää ne kaikkein tärkeimmät laatusanat, jotka 
kuvaisivat parhaiten sinua ihmisenä ja toimijana tässä DT -teknologian edistämistyössä. 
Kohtelias, empaattinen, kiehtova, positiivisesti ärsyttävä, tekevä, aikaansaapa, 
huumoritajuinen, avulias, kannustava, hyvällä tavalla suorasanainen jne.  
 
Mutta tätä palkintoa ei kuitenkaan anneta mainiolle tyypille, vaan oikeasti asioiden 
eteenpäin viejälle ja niiden puolestapuhujalle. Yhdistyksen hallitus on vahvasti sitä 
mieltä, että ilman Sinua Jukka ei tänä päivänä puhuttaisi niin paljon huusseista, 
kuivasanitaatiosta tai DT -teknologiasta Suomessa tai koko yhdistystä ei olisi saati 
kansainvälisiä DT -konferensseja. Jukan kyky havaita arjen pienet, heikot signaalit ja 
liittää ne suurempiin kokonaisuuksiin, on ollut koko toiminnan pohja. 
 
Me kaikki läsnäolevat tiedämme, että jokaisen ihmisen hyvään arkeen tulisi kuulua 
perusasioina riittävä ja terveellinen ruoka, turvallinen paikka nukkua sekä siisti ja 
turvallinen paikka käydä poistamassa se hyvä ruoka. Näin ei valitettavasti ole tilanne 
maailmassa. Lähes puolet maailman väestöstä jää paitsi monesta perusasiasta, mutta 
kaikkein eniten sanitaatiosta. YK:n julistamaan vuosituhattavoitteisiin kuuluu muun 
muassa, että vuoteen 2015 mennessä puolitetaan sanitaatiota vailla olevien ihmisten 
määrä. Seurantatiedot kertovat, että tässä tavoitteessa ei ole pysytty. Vaikka viemäreitä 
on tehty, verkostojen ja kunnollisten käymälöiden ulkopuolella elävien ihmisten määrä 
pysyi seurantajaksolla samansuuruisena. Kaikkein köyhimmät jäävät siis sanitaation 
ulkopuolelle, ja ripulitaudit ovatkin siellä suurin kuoleman aiheuttaja.  
 
Olemme toimintamme aikana saaneet huomata, että sanitaatio ei ole mediaseksikäs asia, 
vaikka puutteellisen sanitaation seurauksena kuolee päivittäin tuhansia ihmisiä. 
Ripulitautien hoitoon kuluu kehitysmaiden sairaanhoitokassojen varoista lähes puolet. 
Kukaan ei kuitenkaan lue uutisissa edes kertaa vuodessa, paljonko tänä vuonna 
menehtyi. Tämän ongelman ratkaisussa kyse ei ole rahasta, vaan kehittyneiden maiden 
halusta ja tahdosta. 
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Suomessa käymälät ovat esillä uuden ns. hajajätevesiasetuksen takia. Vaikka meillä 
harjoitetaan pitkien putkien politiikkaa ja keskittämistä, niin viemäriverkko ei silti ulotu 
joka nimeen tai saarelmaan. Vesikäymälässä puhdistetulla vedellä huuhdotaan ja 
kuljetetaan tuotetta, joka on niin vaarallista, ettei sitä saa viedä peltoon tai käyttää 
vaikka maatilamädättämön ”polttoaineena”. Puhdistamoliete kuuluu Suomen kaikkein 
hankalimpiin jätteisiin. Luulisi siis poliitikkoja kiinnostavan vaihtoehtoiset ratkaisut, 
mutta tähän emme ole päässeet. Vesikäymälä on poliittinen istuin, jota myöden 
arvokkaat ravinteet hukataan pois ravinnekierrosta. 
 
Käymäläseura Huussi ry:n tavoite on nostaa keskustelua kuivasanitaatiosta niin meillä 
kuin muuallakin ja saada aikaan muutosta. Puhdistettu vesi kuuluu juoda ja ravinteet 
kierrättää. Läntistä Eurooppaa yhdistys on hankkeidensa avulla kahlannut läpi parin 
vuoden ajan vain huomatakseen, että sama ongelma on joka puolella; vesikäymälä on 
in. Erona ehkä toimimattomat puhdistamot. Sanitaatio on vasta sitten kunnossa, kun on 
vesikäymälä.  
 
Kehitysmaa-hankeemme ovat vasta aluillaan, mutta jo nyt näyttää siltä, että jo 
keskustelun virittäminen asiasta saa aikaan jotakin saati sitten, että rakennamme 
mallikohteita huussikummien lahjoitusten avulla. 
 
Töitä siis on vielä runsaasti jäljellä. YK:n julistama sanitaation vuosi 2008 nostaa 
toivottavasti tätä edellä kerrottua asiaa esille. Suomessa yritämme saada tätä asiaa 
esille. 
 
Me kiitämme Jukka sinua näistä vuosista, mutta samalla me toivomme, että jaksaisit 
vielä kanssamme. Yhdistys on esikouluiässä eikä ihan tarkkaan vielä tiedä, mitä siitä 
isona tulee. Mutta jotakin merkittävää, se on varmaa ja ainakin minä uskon, että sinulla 
on siihen ajatuksia. 
 
Onnea koko yhdistyksen puolesta. Samalla välitän viime vuoden palkinnon saajan 
edustajan Kari Karankon terveiset ja onnittelut. 
 
 
 
Raini Kiukas 
Käymäläseura Huussi ry  
vpj 
 
Puhe on pidetty Turussa Ravintola Puutorin Vessan pihalla 5.6. klo 12 alkaen. 


